<sup>2)</sup> Die Punkte entsprechen einer in der Handschrift durch Rasur entstandenen Lücke, in welcher ursprünglich anscheinend ein zweiter Name stand.

revolutione eiusdem festi annua plene et integre persolvatur infra quod etiam spatium curiarum reparatio sit completa.

De vineis autem tam nostris quam sociorum nostrorum vicariorum consuetudo antiquitus instituta cum intercoratione et aliis culturis debitis districtius observetur.

Repetitionem vero debitorum, reparationem curiarum procurandam et pignerum estimationem specialiter commisimus dilectis dominis et confratribus nostris Iringo et Hermanno de Espenvelt, ad quorum executionem se astrinxerunt corporali prestito iuramento, ita quod nec prece nec precio, gratia vel favore aliquid eorum negligant, fideliter colligant et in locum eis a Capitulo deputatum reponant sine omni accomodatione, concessione, alienatione, expectatione vel proprii commodi contemplatione.

Ut autem hec omnia predicta et singula rata permaneant et inconvulsa, Nos W. Decanus ad exigendum, repetendum tam a nobis quam ab omnibus confratribus nostris et aliis fide data iuramento corporali prestito sigillo nostro una cum sigillo capituli nostri nos astringimus per presentes.

Acta sunt hec anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX primo VIII. idus Augusti.

Originalpergament mit anhängendem Kapitelsiegel. Das Siegel des Dekans fehlt.  
Münchener Reichsarchiv, Neumünster Urkk. fasc. 19.  
Abschriftlich im Standbuch 93 fol. 112<sup>rb-vr</sup>.

#### Nr. 8.

*Dekan Walther und das Kapitel des Neumünsterstiftes verpflichten sich auch für ihre Rechtsnachfolger dem Konthar und den Brüdern des Johannerspitals in Würzburg gegenüber, welche als Fideikommissare des verstorbenen Neumünster-Stiftskanonikers Magister Heinrich von Breitingen fungieren, die Leiden Stiftungen dieses ihres ehemaligen Mitbruders zugunsten der Baureparaturen beim Neumünsterstifte und bezüglich seines Jahrtages gewissenhaft auszuführen.*<sup>1)</sup>  
1283 Juni 30.

Nos Waltherus Decanus totumque Capitulum Novi monasterii constare cupimus universis presens scriptum visuris, quod cum pre memorie Magister Henricus de Breitingen nobis et ecclesie nostre legasset viginti libras hallensium pro remedio anime sue, ita sane, quod singulis annis perpetuo solvamus duas libras hallensium ad fabricam ecclesie nostre, ut tectum et alia que fuerint necessaria reformentur, item cum legasset nobis viginti quatuor libras hallensium ut singulis annis anniversarium peragamus et dominis nostris in eodem anniversario demus unam libram denariorum et vicariis nostris triginta duos denarios, Nos ut sue ultime voluntati necnon benivolencie satisfiat, ad solutionem duarum librarum hallensium ad fabricam ecclesie nostre et unius libre denariorum et triginta duorum denariorum omnesque successores nostros dolo et fraude remotis presentibus obligamus, et ad complecionem premissorum . . . Commendatori et fratribus hospitalis sancti Johannis Baptiste in Herbipoli fidecommissariis suis bona fide promissum facimus speciale. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum in Capitulo nostro anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXIII in crastino apostolorum Petri et Pauli.

Originalpergament im Reichsarchiv München, Neumünster Urkk. fasc. 19.  
Mit 2 anhängenden Siegeln, beide lüdiert.

#### Nr. 9.

*Lambert von Gleichen, Propst von Neumünster, ernennt zwei Bevollmächtigte, welche Gewalt haben sollen, in dem vom Dekan und Kapitel des Neumünsterstiftes vor dem Bischof von Würzburg anzustreitenden Prozeß wegen Abtretung der Kirche in Igersheim an das Kapitel, damit von den Einkünften der letzteren die Präbenden der Stiftskanoniker aufgehessert werden können, mit dem klagenden Kapitel einen friedlichen Vergleich abzuschließen.*  
Würzburg, 1258 Mai 18.

<sup>1)</sup> Vgl. oben p. 150–155.

Nos Lampertus de Glichen Novi monasterii Prepositus tenore presentium ad universorum noticiam cupimus pervenire, quod super causa, quam . . Decanus et Capitulum Novi monasterii coram venerabili patre domino nostro episcopo nobis movent vel movere intendunt super prebendis suis, favore gratia et assensu super ecclesia eis in Igrsheim impendendo in fratrum Novi monasterii usus et sustentationem perpetuo convertenda, dominum . . Decanum sancti Johannis in Houge et Hermannum de Wilperch Canonicum Herbipolensem quemlibet eorum in solidum nostrum facimus ordinamus et constituimus procuratorem dantes ei mandatum plenam potestatem ac omnimodam auctoritatem cum predictis . . Decano et Capitulo componendi in formam pacis gratie et amicitie veniendi, obligandi nos pure simpliciter et in diem, nomine nostro promittendi ac fidem in animam nostram dandi domino nostro episcopo et aliis personis, sicut viderint et noverint expedire et breviter omnia faciendi, que per procuratoris officium solent expediri, et que si presens essemus, de iure facere possemus, ratum gratum et firmum sub obligatione predictae fidei inviolabiliter habituri quicquid nomine nostro predicti procuratores faciendum decreverint in premissis.

Ad cuius evidentiam et roboris firmitatem, cum Novi monasterii Prepositure sigillo careamus in presenti, Archidiaconatus nostri sigillo presens scriptum fecimus communiri.

Datum Herbipoli anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LVIII<sup>o</sup> Sabbato ante dominicam de sancta Trinitate.

Originalpergament. Siegel fehlt.  
Reichsarchiv München, Neumünster Urkk. fasc. 16.

#### Nr. 10.

*Papst Klemens IV erläßt ein Mandat an den Dekan, den Scholastikus und den Kantor des Stiftes Haug in Würzburg: Sie sollen eine Untersuchung anstellen und danach entscheiden in der Klagesache, welche der Dekan und das Kapitel von Neumünster vor dem Papste gegen Lambert von Gleichen vorgebracht haben. Der letztere geriere sich als Propst von Neumünster, weigere sich aber, dem Dekan und Kapitel ein bestimmtes Wochengeld und andere Gegenstände abzuliefern, obwohl er die dafür bestimmten und ihm angewiesenen Einkünfte vollständig für sich einziehe. In der kurialen Dorsualnotiz ist die Nennung des Prokurators Petrus von Assisi von besonderer Wichtigkeit.<sup>1)</sup>*